
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN– ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:     ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:     JORGE HUMBERTO MONTAÑO VILLA 
Radicado:        2019-70 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 22 de marzo de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$13.110.994=, por los siguientes conceptos: 

 

1) POR EL PAGARÉ No. 014016100001862: 

 

• Capital: $6.299.905= 

• Intereses corrientes: $411.993= 

• Otros conceptos: $38.444= 

• Intereses de mora: $4.913.903= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 4866470211921606: 

 

• Capital: $784.100= 

• Intereses corrientes: $54.947= 

• Intereses de mora: $607.702= 

 

 

TOTAL: $13.110.994= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.014016100001862 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

15-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 6,299,905.00  16  71,483.64  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 6,299,905.00  30  137,395.54  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 6,299,905.00  30  135,342.24  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,299,905.00  30  135,030.50  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 6,299,905.00  30  135,155.22  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 6,299,905.00  30  134,905.76  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 6,299,905.00  30  134,780.99  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,299,905.00  30  135,030.50  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,299,905.00  30  135,030.50  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 6,299,905.00  30  133,656.89  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 6,299,905.00  30  133,219.15  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 6,299,905.00  30  132,467.98  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 6,299,905.00  30  131,590.40  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 6,299,905.00  30  133,406.79  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 6,299,905.00  30  132,718.48  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 6,299,905.00  30  131,088.33  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 6,299,905.00  30  127,940.60  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,299,905.00  30  127,498.56  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,299,905.00  30  127,498.56  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 6,299,905.00  30  128,571.50  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 6,299,905.00  30  128,949.72  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 6,299,905.00  30  127,309.01  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 6,299,905.00  30  125,727.05  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 6,299,905.00  30  123,314.24  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 6,299,905.00  30  122,422.79  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 6,299,905.00  30  123,823.03  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 6,299,905.00  30  122,996.02  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 6,299,905.00  30  122,359.06  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 6,299,905.00  30  121,785.20  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 6,299,905.00  30  121,721.40  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 6,299,905.00  30  121,529.97  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 6,299,905.00  30  121,912.77  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 6,299,905.00  30  121,593.79  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 6,299,905.00  30  120,891.41  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 6,299,905.00  30  122,104.08  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 6,299,905.00  30  123,314.24  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 6,299,905.00  30  124,585.38  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 6,299,905.00  30  128,634.56  

1-mar-22 22-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 6,299,905.00  22  95,117.31  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $4.913.903= 



 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.4866470211921606 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

22-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 784,100.00  9  5,004.57  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 784,100.00  30  17,100.55  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 784,100.00  30  16,844.99  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 784,100.00  30  16,806.19  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 784,100.00  30  16,821.71  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 784,100.00  30  16,790.67  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 784,100.00  30  16,775.14  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 784,100.00  30  16,806.19  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 784,100.00  30  16,806.19  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 784,100.00  30  16,635.23  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 784,100.00  30  16,580.75  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 784,100.00  30  16,487.26  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 784,100.00  30  16,378.03  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 784,100.00  30  16,604.10  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 784,100.00  30  16,518.43  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 784,100.00  30  16,315.54  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 784,100.00  30  15,923.77  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 784,100.00  30  15,868.75  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 784,100.00  30  15,868.75  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 784,100.00  30  16,002.29  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 784,100.00  30  16,049.36  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 784,100.00  30  15,845.16  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 784,100.00  30  15,648.26  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 784,100.00  30  15,347.96  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 784,100.00  30  15,237.01  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 784,100.00  30  15,411.29  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 784,100.00  30  15,308.35  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 784,100.00  30  15,229.08  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 784,100.00  30  15,157.65  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 784,100.00  30  15,149.71  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 784,100.00  30  15,125.89  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 784,100.00  30  15,173.53  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 784,100.00  30  15,133.83  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 784,100.00  30  15,046.41  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 784,100.00  30  15,197.34  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 784,100.00  30  15,347.96  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 784,100.00  30  15,506.17  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 784,100.00  30  16,010.14  

1-mar-22 22-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 784,100.00  22  11,838.51  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $607.702= 


